
 

 

Decreto n.  

Prot. n.  

 

 

 

IL RETTORE 

- Viste le Leggi sull’Istruzione superiore; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 

3.6.2024 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12.6.2024, in vigore dal 

12.7.2024;  

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena 

emanato con D.R. n. 77 dell’8.2.2024; 

- Vista la Legge n. 9.5.1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'Università e della 

Ricerca Scientifica e Tecnologica” ed in particolare l’art. 6, in base al quale le 

Università sono dotate di autonomia regolamentare; 

- Visto l’art.7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

- Visto il D.R. 463 del 05.12.2018 relativo all’emanazione del “Regolamento per la 

disciplina delle procedure comparative preliminari alla stipula di contratti di 

collaborazione coordinata e continuativa ovvero occasionale presso l’Università per 

Stranieri di Siena e per l’attribuzione degli incarichi a soggetti esterni”; 

- Visto il Decreto Rettorale n. 120 del 13/02/2025 prot. 5506 con il quale è stata indetta 

la procedura comparativa per titoli per la formazione di una graduatoria dalla quale 

attingere per il conferimento di 2 incarichi di formazione DITALS nell’ambito del 

“Corso di formazione in didattica dell’italiano L2 finalizzato all’esame di 

Certificazione DITALS BASE”, organizzato in collaborazione con l’Ufficio Scuole 

dell’Ambasciata d’Italia a Tirana; 

- Visto il D.R. n. 165 del 24/02/2025 prot. 6986 con il quale è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice della suddetta procedura; 

- Esaminati i verbali e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla 

suddetta Commissione Giudicatrice e registrati con prot. n.7014 del 24/02/2025; 

 

D E C R E T A 

 

L’art. 2 del D.R. n. 173 del 27/02/2025 viene così modificato: 
 

Visto quanto disposto dal bando di selezione di cui al D.R. n. 120 del 13/02/2025 e sulla 

base del punteggio assegnato ai titoli ai sensi dell’art. 6 dello stesso bando, è approvata 

la seguente graduatoria di merito: 

 

N. Candidato/a TOTALE 

1 Fabio Casati 26 

2 Matteo Antonin 15 

 

Rimane invariato quant’altro previsto con il sopracitato D.R. n. 173 del 27/02/2025. 

 

Siena,  

 

IL RETTORE 

(prof. Tomaso Montanari) * 

 

 

 

 

Prot. n. 0008016 del 04/03/2025 - [UOR: SI000141 - Classif. VII/1]



 

 

 

 

 

 

 

 

Segue Decreto n.  

 

 

 

 

 
Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Maurizio Ferretta * 

 

 

 

 
La compilatrice: dott. Petreni Tiziana 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  


		2025-03-04T12:32:29+0000
	FERRETTA MAURIZIO


		2025-03-04T14:18:11+0000
	MONTANARI TOMASO




